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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 220/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa - Fundament 4,0 Szybki Profil SBS o
wymiarach 1mx 7,5 m x 4,0 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926
Warszawa

ImiiI nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:_

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: na budowie i przebudowie stacji Warszawa Zachodnia — czg$¢ A

2. Data pobrania probki: 27 maja 2021 r,; nr protokotu pobrania probki: nr 3 (nr akt sprawy:
DWB.411.9.2021);

3. Data dostarczenia probki: 11 czerwca 2021 r,; nr protokolu przyjecia prébki: nr 1 z dnia 11 czerwca 2021
r;

4, Producent: BMI ICOPAL Sp. z 0.0., ul. Laska 169/197, 98-220 Zduriska Wola;
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji (Date): /27/01/2021/09:39 L1
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke zabezpieczono tasmg z nadrukiem ,Gioéwny Urzad Nadzoru
Budowlanego” oraz naklejono etykiete o treéci ,Probka Wyrobu Budowlanego pobrana na podstawie art. 16 ustawy o
wyrobach budowlanych®.

8. Wielkosé serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 90 m? (iloé¢ dostarczona na budowe zgodnie z
dokumentem dostawy)

9. Wielko$é (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z p6zn. zm.),
- przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 1508).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogg byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 15 czerwca 2021 r. — 28 czerwca 2021 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badar i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
Zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymalo$¢ na rozciagganie — maksymalna sita
rozciagajaca i wydluzenie wzdiuz) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-1:2001 Elasfyczne wyroby
wodochronne — Czes$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachow — Okre$lanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr prébki maksymalna sita wzdtuz [N/50 mm)] wydluzenie przy maksymainej sile [%]
1 1370 47,9
2 1420 47,4
3 1410 48,4
4 1360 48,5
5 1340 46,5
Warto$¢ $rednia 1380 48
Qdchylenie standardowe 33,9 0,8
Niepewnos$é rozszerzona 16,0 0,8

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegélowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wta$ciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymalo$é na rozciaganie — maksymaina sita
rozciagajaca i wydiuzenie w poprzek) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne - Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr préobki maksymalna sita w poprzek [N/50 wydltuZzenie przy maksymalnej sile [%]
mm]
1 909 40,0
2 930 47,5
3 893 21,0
4 925 45,6
5 908 36,6
Warto$¢ érednia 915 38
Odchylenie standardowe 14,8 10,5
Niepewnos$¢ rozszerzona 11,0 0,7
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Probki do badan przygofowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegodtowe wyniki badari wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$é rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wediug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czes¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wytrzymatoSci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 311 453

2 288 385

3 281 436

4 292 431

5 256 440
Wartos¢ Srednia 285 430
Odchylenie standardowe 20 26
Niepewnos¢ rozszerzona 4,3 5,7

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badar wraz z wykresami sity przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki

4. Sprawdzenie gietko$ci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedlug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gigtkosci w niskiej

temperaturze
strona wierzchnia i spodnia probki
Nr probki Wynik w temperaturze -12°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -12°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -12°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -12°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -12°C
5 | brak peknie¢ w temperaturze -12°C

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.61i 7.
Jako ciecz chlodzgca zastosowano mieszaning glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wodoszczelnoéci — procedura badawcza wedlug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych | kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wodoszczelnoéci - metoda B

Nr prébki Wynik [200 kPa w czasie 24 h}
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.2.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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6. Sprawdzenie wytrzymalosci zlaczy na $cinanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12317-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$é 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wytrzymatosci zigczy na $cinanie

Wynik [N/50 mm]
nr probki zaklad podiuzny zakiad poprzeczny

1 873 1010

2 909 1220

3 845 1130

4 633 1150

5 796 8638
Warto$¢ $rednia 811 1076
Qdchylenie standardowe 107,8 138,5
Niepewnos$¢ rozszerzona 9,6 13,0

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12317-1:2001 p.7., szeroko$¢ zfacza 80 mm dla zaktadu podiuznego i
120 mm dla zaktadu poprzecznego, zigcze przygotowano poprzez zgrzanie.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegoltowe wyniki badari wraz z wykresami sily przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong pirzy poziomie ufnosci 95% i wspbiczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewnos$é wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

7. Sprawdzenie odpornos$ci na uderzenie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12691:2018-05 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych — Okreslanie odpomosci
na uderzenie - metoda A

Nr prébki Wynik [mm]*
1 1500
2 1500
3 1500
4 1500
5 1600
*brak przebicia

Prébki do badart przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2018-05 p.7.

8. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wediug PN-EN 12691:2018-05 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokryé dachowych — Okreslanie odpomosci
na uderzenie - metoda B

Nr probki Wynik [mm]*
1 2000
2 2000
3 2000
4 2000
5 2000
*brak przebicia

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2018-05 p.7.
Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych prébek
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
kryterium oceny
wartosé . : zawarte w EN
badana cecha deklarowana 1) wynik badania 13969:2004 i EN ocena
13969:2004/A1:2006
wytrzymalosé na wyréb spetnia wynik badania
rozcigganie, wymagania gdy $redni | jest niezgodny z
maksymalna sita (950+350/-0) 1380 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgca, kierunek N/50 mm sie w zakresie wilasciwoscig
wzdtuz deklarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
wytrzymatosé na wyréb spetnia wynik badania
rozcigganie, ] wymagania gdy $redni jest zgodny z
maksymalna sila (72(/);5’ ?T?,;O) 15 N/S0mi wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgca, kierunek sie w zakresie wiasciwosécig
w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
i wyrob spetnia wynik badania
mé?(*:ziglligr?{e ] wymagania gdy $redni jest zgodny z
(02Ci y ai ceJ' kierunek (50+15) % 48 % wynik pomiaru miesci dekiarowang
. dh?g jacel, , sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej toleranciji | uzytkowa wyrobu
- wyrob spetnia wynik badania
%ﬂ:zgglligge wymagania gdy $redni | jest zgodny z
rozcig’ el e‘. - (50+20) % 38 % wynik pomiaru miesci deklarowana
W po p?z éak! ) sie w zakresie wiasciwoscia
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
z wyréb spetnia wynik badania
:(v))lzt;)i/g:aa:‘c;:é na wymagania gdy Sredni jest zgodny z
s . (350+100) N 285N wynik pomiaru miesci deklarowana
(gwozdziem), kierunek A kresi ) .
wzdiuz si¢ w zakresie wilasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
" wyréb spetnia wynik badania
‘rﬁc')yztc'jzz)i'::::‘?:é na wymagania gdy Sredni jest zgodny z
A : (350+100) N 430N wynik pomiaru miesci deklarowang
(gwozdziem), kierunek . kresi ) .
w poprzek si¢ w zakresie wilasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
. wymaganie gdy
. . o br\?vli(e?i(r?r:?g ?a maksymainie w jednej wynik badania
gigtkos¢ w niskiej rechnie) z pieciu badanych jest zgodny z
temperaturze -12:C spodniej stronie w probkach na deklarowang
p'@;gb?(aaiﬁnxm wierzchniej i spodniej wiasciwosciag
: stronie wystgpi uzytkowa wyrobu
temperaturze -12°C pekniecie w
temperaturze -12°C*
o . wyréb spe:jnia ‘?,e}lsr;tgb:c?r?;lza
trzy zbadane prébki wymagania gdy trzy
wodoszczelnosc 200 kPa sg wodoszczelne zbadane probki sa \(;jv?: ;acmggg
wodoszczelne uzytkowa wyrobu
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Poiskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
[ wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatosc¢ ztgcza na (800+200/-100) wymagania gdy $redni jest zgodny z
Scinanie, zakiad N/50 rmm 811 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
podiuzny sie w zakresie wiasciwoscia
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatos$¢ ztaczana | (1000+200/- 1076 N/50 mm wymagania gdy sredni jest zgodny z
Scinanie, zakiad 100) N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
poprzeczny I sie w zakresie wiasciwoscia
| — deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyrob spetnia
wymaganie gdy wynik badania
maksymalnie w jednej jest zgodny z
Sggggr?iic na (;15622 dr;"R) 1500 mm na pie¢ zbadanych deklarowang
prébkach nastgpito wiasciwoscig
przebicie dla h=1500 | uzytkowa wyrobu
mm***
wyréb spetnia
wymaganie gdy wynik badania
maksymainie w jednej jest zgodny z
Sggggg;é na (a%?gdrgné) 2000 mm na pie€ zbadanych deklarowang
prébkach nastapito wiasciwoscig
przebicie dla h=2000 | uzytkowa wyrcbu

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;
**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002;

***kryterium zawarte w PN-EN 12691:2018-05;
1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr P054-8 z dnia 12.10.2020 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czgéci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/ i

Podpis przeprowadzajacego
badanie**

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Sprawozdanie z badan nr 220/H/2021 wydanie 1 z dnia 14.07.2021
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Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium**

Kierownik Laboratorium

b taoeste

Anna Dagbrowska

*Niepotrzebne skresli¢.
** Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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